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Wózek transportowy to nieoceniona pomoc wszędzie tam, gdzie istnieje konieczność przenoszenia dużych lub ciężkich przedmiotów. Dotyczy to m.in. zakładów stolarskich i zakładów meblowych, gdzie realizacja poszczególnych procesów wymaga odpowiedniego składowania i manipulowania materiałami o dużych gabarytach.




Zastanawiasz się, na co zwrócić uwagę wybierając wózki transportowe do stolarni? Wybór konkretnego urządzenia stolarskiego powinien być podyktowany potrzebami Twojego biznesu. Standardem w branży obróbki drewna są wózki transportowe umożliwiające przechowywanie i transport materiałów w pozycji pionowej. Tego typu rozwiązania oferują:




	wysoki poziom bezpieczeństwa (materiał przechowywany pionowo jest mniej podatny na uszkodzenia mechaniczne),
	szybki i łatwy dostęp do surowca (pionowe przechowywanie pozwala w każdym momencie sięgnąć po niezbędny materiał bez konieczności zdejmowania z magazynowanych płyt innych materiałów),
	dużą mobilność (wózek pozwala na szybki i bezpieczny transport materiału w obrębie stanowisk obróbczych).





Gdzie szukać dobrych wózków do stolarni?




Wiesz już, że najprawdopodobniej najlepszym rozwiązaniem dla Twojego biznesu lub amatorskiego warsztatu garażowego będzie wózek do przechowywania i transportu pionowego. Gdzie szukać tych najlepszych?




W przypadku wyboru wózka do stolarni warto zwrócić uwagę na system jezdny. Powinien być wykonany w sposób zapewniający:




	wysoką odporność na obciążenia,
	łatwość obsługi (uruchamiania i blokowania kół, przemieszczania wózka),
	cichą pracę (wydawać by się mogło, że pracujący głośno wózek transportowy nikomu nie będzie przeszkadzań, jednak w perspektywie długiej eksploatacji i częstego przemieszczania materiałów głośna praca systemu jezdnego jest naprawdę irytująca).





Warto również zwrócić uwagę na to, żeby system jezdny nie niszczył podłogi.




Na rynku dostępnych jest wiele rozwiązań. Wózki do stolarni CraftDrew cechują się przemyślaną konstrukcją i wysoką jakością wykonania, co wpływa na ich funkcjonalność, trwałość i estetykę.




Nasze wózki z powodzeniem sprawdzają się w warunkach przemysłu stolarskiego, jak również innych branżach i gałęziach gospodarki. Mogą być z powodzeniem wykorzystywane do transportu rur, płyt, desek i nie tylko. Pochylenie wózka w dwóch płaszczyznach zapewnia wysoką stabilność transportowanych komponentów, przy jednoczesnym ułatwionym dostępie do materiałów (operator nie musi przekładać wszystkich materiałów, żeby dostać się do danej płyty czy komponentu).




Osoby zainteresowane zamówieniem wózka do stolarni zachęcamy do szczegółowego zapoznania się z naszą ofertą, a w razie pytań lub wątpliwości do kontaktu. Oferujemy standardowe systemy transportowe, jak również możliwość dostosowania oferowanych wózków do konkretnych potrzeb Twojego biznesu. 


Sercem każdej stolarni jest przestrzeń robocza. Jej organizacja i wyposażenie decydują o tym, jakie projekty jesteśmy w stanie realizować. Dlatego wybierając stoły robocze do stolarni warto zwrócić uwagę na rozwiązania profesjonalne – urządzenia stolarskie wykonane w oparciu o przemyślany projekt, który uwzględnia specyfikę pracy z drewnem, płytami meblarskimi i pozostałymi wykorzystywanymi przez nas komponentami.




Dobre stoły robocze do stolarni, jak i warsztatu powinny charakteryzować się:




	wysoką stabilnością,
	kompatybilnością z szerokim wachlarzem narzędzi obróbczych,
	dużą przestrzenią roboczą,
	uniwersalnym charakterem.





Uniwersalne stoły robocze, czyli jakie?




Mówiąc o uniwersalnym charakterze stołów roboczych mamy na myśli szeroki zakres ich wykorzystania w codziennej pracy. W warunkach wielu warsztatów niemożliwa jest organizacja dedykowanych przestrzeni roboczych, w ramach których realizowane są wąskie procesy obróbcze. Zamiast tego, stoły robocze do stolarni są wykorzystywane do realizacji różnych zadań wymagających zastosowania różnych narzędzi i technologii. Wybierając stoły o uniwersalnej konstrukcji, możemy je z łatwością dostosować do bieżących potrzeb.




Co wyróżnia stoły robocze do stolarni CraftDrew?




CraftDrew to marka, która projektuje i produkuje rozwiązania zarówno dla profesjonalnych zakładów stolarskich, jak i stolarzy hobbystów. Nasze wyroby charakteryzują się wysoką funkcjonalnością i możliwością zastosowania w szeregu procesów obróbczych. Decyduje o tym przede wszystkim przemyślana konstrukcja stołu roboczego, który:




	jest wyposażony w przestronny blat umożliwiający wykonywanie bardzo różnych czynności przy pomocy szerokiego wachlarza narzędzi (w razie potrzeby istnieje możliwość przymocowania do blatu m.in. imadła),
	posiada obsługiwany nożnie pompo-siłownik, który umożliwia łatwe i szybkie dostosowanie wysokości blatu roboczego do konkretnych potrzeb (możliwość regulacji wysokości stołu roboczego przekłada się na jego dodatkowe zastosowania w procesach obróbczych, jak i podczas obrotu materiałami),
	jest wyposażony w wysokiej jakości system jezdny, który umożliwia łatwą zmianę lokalizacji stołu, jak również znajdujących się na blacie materiałów (w naszych systemach jednych wykorzystujemy koła z wysokogatunkowych tworzyw sztucznych, które gwarantują niezawodną pracę przy dużym obciążeniu, są ciche i nie niszczą powierzchni).





Osoby zainteresowane wyborem stołu roboczego do stolarni lub warsztatu zachęcamy do szczegółowego zapoznania się z naszym asortymentem, a w razie pytań lub wątpliwości do kontaktu.


Szlifowanie to jedna z podstawowych metod obróbki drewna – jej celem jest wygładzenie powierzchni, usunięcie nadwyżki surowca, zarysowań lub pozbycie się starej powłoki przed nałożeniem nowej.




Odpowiednio oszlifowane drewno zwiększa swoje zdolności adhezyjne, co sprawia, że znacznie lepiej przyjmuje produkty ochronno-dekoracyjne: farby, lakiery czy kleje.




Czym szlifować drewno?




Wybierając narzędzia stolarskie, powinniśmy kierować się przede wszystkim wielkością i powierzchnią, jaką musimy oszlifować. W przypadku drobnych elementów doskonale sprawdzi się szlifowanie ręczna, do większych warto użyć odpowiednich elektronarzędzi.




Kwestia nie mniej istotna: sięgając po sprzęt szlifierski, nie pomijaj stopnia zaawansowania swoich umiejętności – jesteś typem złotej rączki czy raczej totalnym amatorem, który dopiero próbuje swoich sił w stolarce?




Jeśli to początek twojej przygody z obróbką drewna, sięgnij po papier ścierny, stanowiący absolutną podstawą w każdym, dużym lub małym, warsztacie stolarskim. Do wyboru masz także kostki, bloczki lub klocki. Sam zadecydujesz, które narzędzie najlepiej sprawdzi się w pracy, którą będziesz wykonywał.




Szlifowanie ręczne zalecane jest przede wszystkim wtedy, gdy mamy do czynienia ze sporą ilością detali, nieregularnymi kształtami lub ostrymi krawędziami. Owszem — jest żmudne i czasochłonne, wymaga od nas dokładności i ogromnej precyzji, jednak jest niezastąpione, gdy zależy nam na nienagannym efekcie końcowym. Gdy powierzchnia jest skomplikowana, nawet najlepsze elektronarzędzia mogą nie zdać egzaminu.




Kiedy warto sięgnąć po sprzęt profesjonalny, czyli szlifierkę do drewna? Wtedy, gdy cierpliwość nie jest naszą mocną stroną, a przede wszystkim, gdy czeka nas obróbka dużych i płaskich powierzchni. Tu szlifierka pozwoli nam na zaoszczędzenie masy czasu i uzyskanie najlepszego efektu.




Rodzaje szlifierek




	Szlifierka kątowa – podstawowe elektronarzędzie służące do szlifowania powierzchni drewnianych, dedykowane raczej amatorom. Pamiętaj jednak, że nawet tu wymagana jest choćby minimalna wprawa – inaczej w łatwy sposób możesz uszkodzić nią materiał!
	Szlifierka oscylacyjna – przeznaczona do pracy na powierzchniach płaskich i równych. Dodatkowo umożliwia szlifowanie narożników.
	Szlifierka taśmowa – sprawdzi się do szlifowania bardzo dużych powierzchni – tarasów, drewnianych płyt, podłóg. W odróżnieniu od szlifierki oscylacyjnej lub kątowej ta porusza się w linii prostej, a jej taśmy określają grubość szlifowania.
	Szlifierka mimośrodowa – sprawdzi się w przypadku materiałów o mniej regularnej powierzchni. Jej niewątpliwym atutem jest możliwość polerowania, a także szlifowania w stali.





Bez względu na to, jaki sprzęt wybierzesz, pamiętaj o zachowaniu zasad bezpieczeństwa! Nigdy nie szlifuj gołymi rękami – użyj rękawic ochronnych, a jeśli powierzchnia, nad którą pracujesz, jest duża, załóż także maseczkę przeciwpyłową.


Drewniane meble potrafią być naprawdę piękne i stylowe. Nie można im odmówić także trwałości – właściwie użytkowane mogą służyć niejednemu pokoleniu. Większość z nich stanowi jednak przedmioty, z których korzystamy każdego dnia — są więc szczególnie narażone na zabrudzenia i powstawanie nieestetycznych zacieków. Plam w codziennym życiu raczej nie da się uniknąć, co jednak zrobić, by nie pozostały one z nami na zawsze?




Skąd biorą się zacieki?




Przyczyny powstawania zacieków są bardzo błahe – z reguły to efekt rozlanego płynu- wody, kawy, herbaty, soku lub alkoholu, które wsiąkły w drewno. Nieestetyczne plamy mogą pojawić się również wskutek postawienia na drewnianej powierzchni gorącego garnka, zabrudzenia go klejem, tuszem z długopisu, mazaków lub zalania woskiem ze świecy. Samo życie.




Na szczęście plama na drewnianym meblu wcale nie oznacza, że nadaje się on do wymiany. Istnieją niezawodne sposoby, pozwalające nam pożegnać plamę, a nie cały mebel. Nie mamy dla ciebie jednej uniwersalnej rady — różne plamy należy usuwać na różne sposoby.




Sposoby na pozbycie się plam z drewna




Jeśli plama powstała wskutek wylania na powierzchnię zwykłej, czystej wody możesz usunąć ją za pomocą suszarki lub żelazka. Wysoka temperatura sprawi, że woda odparuje, a razem z nią nieestetyczne zacieki. Pamiętaj jednak, by nie przykładać rozgrzanego żelazka bezpośrednio do powierzchni – rozłóż na niej wcześniej bawełnianą tkaninę.




Barwiące płyny, takie jak kawa, herbata, czy alkohol wymagają natychmiastowego przetarcia powierzchni wilgotną ściereczką. Rozlany atrament lub klej usuń natomiast chusteczką higieniczną. To jednak nie koniec! W miejsce po kleju lub alkoholu wetrzyj olej lniany, ślady po atramencie usuń sokiem z cytryny lub mlekiem, natomiast plamy po kawie – letnią wodą z mydłem.




Jeśli na drewnie został ślad po gorącym naczyniu, nałóż na niego mieszankę oliwy i soli, a następnie pozostaw na mniej więcej 3 godziny. Po tym czasie usuń pastę i dokładnie wytrzyj powierzchnię bawełnianą ściereczką.




Pamiętaj, by tkaniny, których używasz do przecierania drewna, były czyste i miękkie. W przeciwnym razie mogą one jeszcze bardziej uszkodzić powierzchnię.




Zapoznaj się z naszą ofertą urządzeń stolarskich!


Lakierowanie to prosty sposób na nadanie drewnu zarówno pięknego koloru, jak i zwiększenie jego ochrony przed czynnikami zewnętrznymi, takimi jak uszkodzenia mechaniczne czy wilgoć. Jego wykonanie jest stosunkowo proste i z pewnością poradzisz sobie z nim w warunkach domowych. Od czego zacząć?




Na początku wybierz odpowiedni lakier. Jaki będzie najlepszy? Wszystko zależy od tego, co planujesz nim pokryć. Jeżeli jest to przedmiot znajdujący się w domu, sięgnij po lakier wodorozcieńczalny, który nie wydziela intensywnego zapachu, a dodatkowo łatwo się aplikuje i stosunkowo szybko utwardza.




Do użytku zewnętrznego wybierz natomiast lakier rozpuszczalnikowy. Jego zapach jest drażniący i długo utrzymuje się na lakierowanej powierzchni, jednak ma zdecydowanie szersze zastosowanie. Świetnie sprawdzi się, np. w przypadku mebli tarasowych, gdyż chroni między innymi przed niszczącym promieniowaniem UV.




Lakier wybrany, więc czas przystąpić do działania. Jeśli chcemy, aby efekt był zadowalający, należy dokładnie przygotować powierzchnię przeznaczoną do lakierowania.




Jeśli przedmiot nigdy wcześniej nie był pokryty lakierem, wystarczy go oczyścić, a następnie nałożyć wybrany preparat. Jeśli jednak podejmujemy się renowacji, najpierw musimy pozbyć się z powierzchni starej farby lub lakieru. Możemy zrobić to, używając papieru ściernego lub elektronarzędzi, na przykład szlifierki oscylacyjnej. Wyszlifowaną powierzchnię należy dokładnie umyć, by usunąć z niej wszystkie zanieczyszczenia, odtłuścić i wysuszyć.




W przypadku starszych mebli na tym etapie wypełnia się także ewentualne ubytki, wykorzystując w tym celu masę szpachlową do drewna. Ostatnim etapem przed przystąpieniem do nakładania lakieru jest odpylanie.




Jak lakierować meble?




Lakier nakładać należy delikatnymi i równomiernymi ruchami wzdłuż słoi, rozpoczynając od krawędzi i miejsc trudno dostępnych, a następnie przechodząc do dużych powierzchni.




Niemal w każdym przypadku konieczne jest nałożenie drugiej warstwy preparatu — jednak zanim zaczniemy to robić, musimy poczekać, aż pierwsza dokładnie wyschnie. Warto także delikatnie wyszlifować pierwszą warstwę lakieru, odpylić powierzchnię i dopiero wtedy przystąpić do pokrywania przedmiotu kolejną warstwą lakieru.




Zwróć także uwagę na warunki, w jakich pracujesz. Wilgoć znacznie wydłuża proces wysychania preparatu, a co za tym idzie, także twojej pracy.




Zapoznaj się z nasza ofertą urządzeń stolarskich!


Drewno to wyjątkowy materiał z którego, dzięki licznym metodom obróbki, stworzyć można niemal wszystko. Jego naturalny charakter sprawia, że nigdy nie wychodzi z mody. Oprócz tego, że jest ponadczasowe, jest także unikalne – nie ma dwóch identycznych kawałków drewna. To między innymi dlatego, produkty wykonane z litego drewna, szczególnie stoły uważane są za luksusowe. Jednak, aby faktycznie stanowiły ozdobę wnętrza, należy o nie odpowiednio dbać.




Odpowiednio, czyli jak?




Stół w większości domów stanowi centralny punkt kuchni, salonu, czy jadalni. To miejsce spotkań, relaksu, nierzadko pracy. Intensywne użytkowanie sprawia jednak, że jest to mebel szczególnie narażony na uszkodzenia i zabrudzenia. Na szczęście wystarczy podstawowa wiedza na temat pielęgnacji drewna, by mogło cieszyć nas swoim wyglądem latami.




Uważaj na plamy!




Kwestia najważniejsza – drewno nie lubi wody. Wilgoć pozostawiona na blacie przez dłuższy czas skutkować może uszkodzeniem jego struktury. Wystarczy, że postawimy na stole mokre naczynie, by woda zaczęła się wchłaniać, powodując puchnięcie, odbarwienia i pękanie.




Uważaj także na produkty barwiące – kawę, wino, tusz z długopisu. Gdy tylko pojawi się plama, natychmiast reaguj. Nie stosuj jednak silnych detergentów ani tłustych preparatów, które mogą spowodować jeszcze większe przebarwienia. Wilgotna ściereczka w zupełności wystarczy.




Jak zabezpieczyć drewniany blat?




Codzienna pielęgnacja i czyszczenie są niezwykle ważne, jednak, aby stół prezentował się naprawdę dobrze, należy pamiętać o regularnej konserwacji – uzupełnianiu i renowacji powłok lakierniczych. Impregnaty do drewna nie tylko doskonale podkreślają słoje i naturalną barwę drewna, ale przede wszystkim chronią przed szkodliwymi czynnikami, takimi jak słońce, wilgoć, czy też uszkodzenia mechaniczne.




Do zabezpieczenia drewnianego blatu najczęściej stosowane są lakiery lub oleje. Jaka jest między nimi różnica? Lakier tworzy na powierzchni drewna warstwę zabezpieczającą, którą wyczuć możemy dłonią. Utwardza on drewno i zwiększa jego odporność na uszkodzenia mechaniczne. Olej działa zupełnie inaczej — wchłania się w wierzchnią warstwę drewna, nie tworząc przy tym widocznej powłoki. Drewno pokryte olejem zachowuje naturalny wygląd.




Każde drewno należy zabezpieczyć przed rozpoczęciem jego użytkowania, a następnie regularnie powtarzać ten proces. Dzięki dostępnym na rynku produktom jest to naprawdę proste i bez problemu poradzisz sobie z tym w domowych warunkach.




Zapoznaj się z nasza ofertą pras do klejenia drewna!


Wady drewna – co warto o nich wiedzieć?




Na to, jak ostatecznie wyglądać będzie drewno, wpływ ma masa czynników, między innymi kolor, przebieg oraz rozmieszczenie słojów, pęknięcia, rozłożenie sęków, ślady pozostawione przez szkodniki i choroby, a także zmiany, jakie powstały wskutek uszkodzeń mechanicznych i pożaru, wysokich lub niskich temperatur, silnych wiatrów oraz wilgotnego powietrza. To właśnie one decydują o wartości drewna jako materiału stolarskiego.




Wzorcowe drewno powinno składać się ze słojów ułożonych w kształt walca, jego włókna natomiast muszą przebiegać równolegle do osi podłużnej. Mimo iż w prawdziwym życiu taki surowiec jest właściwie niespotykany, wszelkie odstępstwa od wzorca określa się mianem wad. Jakie wady wyróżniamy i jak możemy się ich pozbyć?




Wady drewna podzielić możemy na dwie grupy:




	pierwotne, czyli powstałe już w trakcie życia drzewa. Są to przede wszystkim pęknięcia, nadmierna sękatość, zgrubienia, krzywizny, zakorki i wielordzeniowość;
	oraz wtórne, czyli powstałe już po ścięciu drzewa wskutek niewłaściwego przechowywania lub nieprawidłowej obróbki. Są to głównie przebarwienia spowodowane rozwojem pleśni i grzybów pasożytniczych (zgnilizna) oraz nieodpowiedniego suszenia.





Najczęściej spotykaną wadą drewna są sęki, stanowiące pozostałość po wrastających w pień gałęziach. Innymi wadami, z którymi spotykamy się równie często, są niestety zgnilizna oraz uszkodzenia wywołane przez szkodniki.




Większość wad można zniwelować w trakcie odpowiednio dobranej metody obróbki – między innymi poprzez lakierowanie, frezowanie, cięcie i toczenie, które pozwalają na wykorzystanie jak największej ilości surowca.




Kiedy wada jest zaletą




Niektóre wady surowca mogą przy odpowiednim wykorzystaniu stać się ogromną zaletą – dotyczy to zwłaszcza najpopularniejszej wady, czyli sęku. Nie stanie się tak oczywiście w sytuacji, gdy potrzebne nam drewno konstrukcyjne, gdyż sęki znacznie osłabiają odporność mechaniczną materiału, ale w przypadku produkcji mebli już tak. Sęk potrafi pozytywnie wpłynąć na ostateczny wygląd wyrobu, nadać mu oryginalności i indywidualności.




Niezwykle ciekawym przykładem pożądanej wręcz wady jest czeczota, czyli fornir utworzony ze zmian chorobowych, narośli, zgrubień, wybrzuszeń oraz zbliznowaceń powstałych na pniu. Czeczota pojawić może się niemal na każdym drzewie, szczególnie poszukiwane są jednak te powstałe na brzozie i jaworze.




Zapoznaj się z naszą ofertą urządzeń stolarskich!


Prasa stolarska – jaką wybrać?




Prasa stolarska, której zadaniem jest klejenie drewna, jest narzędziem szeroko stosowanym w całej branży stolarskiej. Korzystają z niej firmy zajmujące się produkcją mebli (szaf, stołów, krzeseł), stolarki drzwiowej, okiennej, konstrukcji dachowych oraz elementów wykończeniowych klatek schodowych (poręczy, balustrad, stopni). Technologie klejenia wykorzystuje się również przy elementach nośnych np. belkach, dźwigarach, sklejkach i deskach oraz płytach z litego drewna. Zadania do wykonania są różne, jaką więc maszynę najlepiej wybrać?




Dlaczego klejenie drewna jest tak ważne?




Klejenie drewna to metoda najczęściej wybierana wtedy, gdy niezbędne jest połączenie ze sobą elementów o dużej powierzchni, uzyskanie wysokiej odporności na obciążenie i jego równomierny rozkład. Klejenie drewna pozwala na polepszenie parametrów wytrzymałościowych drewna, dzięki właściwemu, równomiernemu rozłożeniu słojów w łączonych elementach. Nie bez znaczenia pozostaje fakt, iż drewno klejone za pomocą prasy charakteryzuje wysoka estetyka i zawsze prezentuje się dobrze, co ma szczególne znaczenie w przypadku produkcji elementów dekoracyjnych.




Do wyboru mamy kilka pras przeznaczonych zarówno do pracy w ogromnych zakładach przemysłowych, jak i przydomowych warsztatach stolarskich. Biorąc pod uwagę ich budowę, a także sposób działania wyróżnić możemy: prasę hydrauliczną, pneumatyczną oraz mechaniczną.




Jaką prasę wybrać?




Decydując się na zakup prasy, należy przede wszystkim dokładnie określić, jakie elementy zamierzamy nią wytwarzać oraz jak bardzo zaawansowane są nasze umiejętności stolarskie.




Prasa hydrauliczna do klejenia drewna, dzięki zwiększonej sile docisku powstałej wskutek działania ciśnienia w układzie zamknięty, z powodzeniem sprawdzi się przede wszystkim do klejenia elementów w dużych ilościach, do produkcji zakrzywionych belek laminowanych, klejenia desek do wytwarzania drewna klejonego krzyżowo, produkcji paneli jedno i wielowarstwowych z drewna litego, prostych belek wielowarstwowych oraz prasowania na zimno prostych elementów konstrukcyjnych. Nadaje się również do produkcji płyt klejonych i laminowanych, a także tworzenia konstrukcji ramowych. Prasa hydrauliczna do klejenia drewna to niezbędna maszyna w branży budowniczej, przy produkcji mebli oraz wszędzie tam, gdzie potrzebna jest ogromna siła nacisku. Prasy hydrauliczne uważane są za niezawodne i wytrzymałe.




Prasa pneumatyczna to maszyna, w której nacisk na materiał odbywa się przez wtłaczanie sprężonego powietrza do siłowników tłokowych lub poduszek powietrznych. Pozwala to na dokładne dociskanie klejonych powierzchni oraz swobodne regulowanie siły nacisku. W odróżnieniu od prasy hydraulicznej jest znacznie szybsza oraz bezpieczniejsza w obsłudze, a jej używanie wiąże się z niewielkim ryzykiem wystąpienia awarii lub nieprawidłowego wykonania czynności. Praca z nią jest wygodna i bezpieczna — sprawia to, iż jest stanowi znacznie lepsze rozwiązanie dla osób, które dopiero niedawno rozpoczęły swoją przygodę ze stolarką.




Wszystkim tym, którzy prace stolarskie wykonywać planują jedynie hobbystycznie i na własny użytek polecamy najprostszą w obsłudze prasę mechaniczną. Tu nacisk na element odbywa się poprzez dokręcanie śrub.


Podstawowe wyposażenie warsztatu stolarskiego




Majsterkowanie w drewnie to twoje hobby i ulubiona metoda spędzania wolnego czasu? Nic dziwnego – samodzielne stworzenie od podstaw stołu, szafki czy jakiejkolwiek drewnianej konstrukcji to fantastyczne uczucie! Z doświadczenia wiemy – po pierwszym sukcesie przychodzi ochota na więcej.




Jednak, aby tworzyć trzeba mieć czym to robić. Jakich podstawowych urządzeń nie może zabraknąć w twoim własnym warsztacie stolarskim?




Warsztat od podstaw




Stworzenie domowego warsztatu rozpocznij od wyznaczenia miejsca do pracy. Może być to część garażu, strychu, piwnicy lub jakakolwiek inna wolna i dobrze oświetlona przestrzeń. Potrzebny będzie ci przestronny i stabilny blat roboczy, który umożliwi ci komfortowe wykonywanie pracy. Zakup także imadło, regały, pojemniki pomagające utrzymać porządek i solidną, metalową szafkę, którą wypełnisz niezbędnymi narzędziami.




Niezbędnymi, czyli jakimi?




Nie ważne czy zajmujesz się stolarstwem profesjonalnie, czy hobbystycznie — odpowiednio wyposażony warsztat to połowa sukcesu. Na początku swojej przygody ze stolarką nie będziesz potrzebował zbyt wiele sprzętów. W zupełności wystarczy ci kilka podstawowych narzędzi i urządzeń. Zamiast na ilość warto postawić na jakość. Praca ze sprzętem najwyższej jakości wzniesie twoje majsterkowanie na prawdziwe stolarskie wyżyny!




Przed dokonaniem zakupów koniecznie określ swoje potrzeby. To, po jakie narzędzia sięgniesz, powinno być uzależnione od tego, co planujesz wykonywać. Nie bierz od razu wszystkiego, co wydaje ci się niezbędne – pamiętaj, że sprzęt w każdej chwili możesz dokupić.




W pierwszej kolejności wyposaż warsztat w wiertarko – wkrętarkę, pilarkę, wyrzynarkę, szlifierkę do drewna, frezarkę, piły, pilarkę oraz grubościówki.




Nie zapomnij o tradycyjnych narzędziach manualnych, takich jak: suwmiarka, kątowniki, brzeszczot, ściski stolarskie, dłuta, zdzieraki, cykliny i poziomica.




Pamiętaj także o BHP — twoje miejsce pracy powinno być wyposażone w apteczkę i posiadać dostęp do świeżego powietrza. W trosce o swoje zdrowie pomyśl o odciągach trocin oraz odpylaczach.




Gotowe? Teraz z pewnością sprostasz każdemu wyzwaniu! 




Zapoznaj się z naszą ofertą urządzeń stolarskich!


Frezarka do drewna – jak przedłużyć jej żywotność




Frezarka to jedna z najważniejszych maszyn wchodzących z skład podstawowego wyposażenia warsztatu stolarskiego. Dzięki niej wszystkie wytworzone w warsztacie produkty zyskują estetyczne wykończenie, nadające im elegancki, unikatowy charakter. Jednak, aby dobrze spełniała swoje zadanie należy odpowiednio o nią zadbać. W jaki sposób?




Co skraca żywotność frezarki?




Frezarki dostępne na rynku różnią się nie tylko swoją budową, ale i jakością. To właśnie ona ma największy wpływ na efektywność pracy i awaryjność sprzętu. Słabej jakości elementy, z których powstała maszyna, z reguły skutkują skrócona żywotnością oraz licznymi usterkami.




Wśród innych, najczęstszych przyczyn awarii frezarek wymienia się:




	zaniedbania związane z jej codziennym użytkowaniem,
	brak profesjonalnych, regularnych przeglądów technicznych,
	oszczędzanie na częściach wymiennych;
	niewłaściwy styl pracy,
	oraz zanieczyszczenie sprzętu.





Łatwo skrócić żywotność swojego sprzętu stolarskiego i doprowadzić do kosztownych awarii. Na szczęście równie łatwo zadbać o nią w taki sposób, by maksymalnie przedłużyć jej żywotność.




Jak dbać o frezarkę do drewna?




Jeżeli chcesz, aby twoja frezarka jak najdłużej była sprawna, przede wszystkim eksploatuj ją zgodnie z zaleceniami producenta! Pamiętaj o właściwym stylu pracy, stosowaniu odpowiednio dobranych części zamiennych oraz systematycznym serwisowaniu sprzętu. Nawet jeżeli maszyna działa bez zarzutów, regularnie wykonuj przeglądy oraz prace konserwatorskie!




Po skończonej pracy oczyść frezarkę – to najprostszy sposób na przedłużenie jej żywotności.
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